

# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2015 № 328-п  
г. Ярославль

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
области от 12.12.2005 № 199-а

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации области от 12.12.2005 № 199-а «О порядке обеспечения санитарной и специальной одеждой, обувью и инвентарем работников государственных учреждений социального обслуживания Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В заголовке слово «учреждений» заменить словом «организаций».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з “Социальный кодекс Ярославской области”».

1.3. В пунктах 1 и 2:

- слова «социальных служб» исключить;

- слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.4. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора области Сенина А.Н.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области Даниленко Р.А.».

1.5. В перечне и нормах выдачи санитарной и специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно работникам при исполнении ими служебных обязанностей в государственных учреждениях социального обслуживания Ярославской области, утвержденных постановлением:

1.5.1. В наименовании слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.5.2. В графе 2:

- в пункте 2:

слова «специализированного отделения» заменить словами «отделения специализированного»;

слова «отделения “Хоспис на дому”,» исключить;

- из пункта 4 слова «“Хоспис на дому”,» исключить.

1.6. В Порядке выдачи, хранения и использования санитарной и специальной одежды, обуви и инвентаря, предоставляемых бесплатно работникам социальных служб при исполнении ими служебных

обязанностей в государственных учреждениях социального обслуживания Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.6.1. В наименовании:

- слова «социальных служб» исключить;
- слово «учреждениях» заменить словом «организациях».

1.6.2. В пунктах 1 – 4, 11 и 13 слово «учреждение» в соответствующих числах и падежах заменить словом «организация» в соответствующих числах и падежах.

1.6.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Санитарная и специальная одежда, обувь и инвентарь, выдаваемые работникам, считаются собственностью организации и подлежат обязательному возврату при увольнении, переводе в данной организации на другую должность, для которой выданные специальная одежда, обувь, инвентарь не предусмотрены нормами.»

1.6.4. Из пункта 9 слова «в банк вещей» исключить.

1.6.5. Из пункта 13 слова «социальных служб» исключить.

1.6.6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Расходы, связанные с обеспечением работников организаций социального обслуживания санитарной и специальной одеждой, обувью и инвентарем, а также расходы, связанные с обработкой санитарной и специальной одежды, производятся в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджетных сметах и планах финансово-хозяйственной деятельности организаций.»

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель  
Правительства области

А.Л. Князьков